
 
UCHWAŁA Nr XII/81/11  

Rady Gminy Ryjewo 
z dnia 30 listopada 2011 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia  
2010  roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z art. 211, 
art.212, art. 235, art. 236 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1241 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

W Uchwale Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2011 wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) W § 1. w części Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 
2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 o nazwie: „DOCHODY” 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
1. Zmniejsza się uchwalone dochody o kwotę 271.892,00- zł do wysokości 18.575.176,00 zł, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 
 

2) W § 2. w części Załącznika Nr 2 do Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 
2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 o nazwie: „WYDATKI” wprowadza 
się następujące zmiany: 
 

1. Zwiększa się uchwalone wydatki o kwotę  128.108,00 zł do wysokości 18.230.649,00 zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

2. Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami – zgodnie    
    z  Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) W § 2. 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 o nazwie: „WYDATKI MAJĄTKOWE” 
przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

4) W § 3. Zwiększa się uchwalone przychody o kwotę  400.000,00 do wysokości  2 607 915,00 zł, 
 Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 o nazwie: „PRZYCHODY I ROZCHODY 
BUDŻETU GMINY” przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

5) W § 6.   
Załącznik  Nr 7 do Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 o nazwie: „DOTACJE DLA  JEDNOSTEK 
SEKTORA FINANSOW PUBLICZNYCH” przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
                                                                                                                  Przewodniczący 
                                                                                                                  Rady      Gminy 
 

                               Kazimierz Zima     



 
                                                                                      
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII /81 /11                  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 30 listopada 2011 roku                                                                                         
 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011                                                                                            

 
 
 

Zmiany  planu  dochodów  budżetu gminy . 
 

 
 

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

 
Treść 

 
Zmniejszenia  

Stan  
po zmianach 

010     Rolnictwo i łowiectwo  234 226,00 960 300,00 
  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  234 226,00 676 662,00 

    6207 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich 

 234 226,00 642 162,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska  37 666,00 221 167,00 

  90095   Pozostała działalność  37 666,00 207 139,00 

    6207 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich 

 37 666,00 207 139,00 

 
Razem   271 892,00 18 575 176,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII /81 /11                      
Rady Gminy Ryjewo z dnia 30 listopada 2011 roku                                                                                         
 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011                                                                                            
 
 
 

Zmiany  planu  wydatków budżetu gminy . 
 
WYDATKI  

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia 

 
Zmniejszenia 

Stan  
Po zmianach 

600 
  

    Transport i łączność 77 885,01  270 000,00 375 569,55 

60016   Drogi publiczne gminne 77 885,01  375 569,55 

    4270 Zakup usług remontowych 3 061,01  159 585,04 

  4300 Zakup usług pozostałych 74 824,00  174 107,75 
  60017   Drogi wewnętrzne   270 000,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych   270 000,00 0,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 10 766,00  171 766,00 

  70005   
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

10 766,00  171 766,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00  24 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 3 301,00  3 301,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 465,00  56 465,00 

750     Administracja publiczna 1 000,00  2 070 712,00 

  75075   
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

1 000,00  25 000,00 

    3040 
Nagrody o charakterze szczególnym 
niezaliczone do wynagrodzeń 

1 000,00  2 000,00 

801     Oświata i wychowanie 361 638,00  8 371 070,89 

  80101   Szkoły podstawowe 361 638,00  6 097 949,80 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 922,00  2 397 367,37 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 000,00  254 792,08 

    4300 Zakup usług pozostałych 540,00  63 177,16 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

275 176,00  361 665,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza   20 800,00 438 845,00 
  85401   Świetlice szkolne   19 800,00 179 995,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   16 000,00 124 130,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   3 000,00 21 980,00 
    4120 Składki na Fundusz Pracy   800,00 3 229,00 
  85415   Pomoc materialna dla uczniów   1 000,00 258 850,00 
    3240 Stypendia dla uczniów   1 000,00 230 135,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 5 125,75  41 666,00 836 310,75 

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 4 346,00  255 422,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 4 346,00  247 346,00 



  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg   4 000,00 153 047,00 
    4300 Zakup usług pozostałych   4 000,00 43 047,00 
  90095   Pozostała działalność 779,75  37 666,00 239 544,75 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

779,75  32 732,75 

    6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

  37 666,00 100 455,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

4 159,24  566 905,81 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 159,24  47 201,81 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 159,24  38 270,28 
  92116   Biblioteki 4 000,00  139 392,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

4 000,00  139 392,00 

Razem 460 574,00 332 466,00 18 230 649,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr  XII/81 /11 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 30 listopada 2011 roku                                                                                         
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011                        
 
                                                                                       

 
WYDATKI MAJ ĄTKOWE GMINY RYJEWO 

NA 2011 ROK 
 
 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Nazwa zadania 

 
Okres 

realizacji 

 
Wartość 
zadania 

 
Kwota 

010 01010 Budowa wodociągu we wsiach Borowy Młyn i 
Pułkowice – projekt 
- finansowane ze środków własnych 

 
2011r. 

 
32.500,00 

 
32.500,00 

750 75023 1.Zakup sprzętu komputerowego do Urzędu     
   Gminy w Ryjewie 
- finansowane ze środków własnych 
2.Wymiana centrali telefonicznej 
- finansowane ze środków własnych 
3.Remont komina UG Ryjewo 
- finansowane ze środków własnych 

 

 
  

2011 r. 
 

2011 r. 
 

2011 r. 

 
 

17.000,00 
 

10.000,00 
 

20.000,00 

 
 

17.000,00 
 

10.000,00 
 

20.000,00 

754 75412 Wymiana drzwi garażowych w OSP Trzciano 
- finansowane ze środków własnych 
- finansowane ze środków OSP  50% (4.750) 

 
2011r. 

 
9.500,00 

 
4.750,00 

 
801 80101 Budowa budynku Szkoły Podstawowej dla klas 

0-3 z pomieszczeniami dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej przy Zespole Szkół w Ryjewie wraz z 
zakupem wyposażenia i zagospodarowaniem 
 Terenu 
- finansowane ze środków własnych 
- finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 
Roboty dodatkowe poza projektem 
-finansowane  ze środków własnych – przyłącze 
energetyczne, instalacja niskoprądowa.  

 
 
 

2010-2011 
 
 
 
 
 

2011 

 
 
 

3.518.566,00 
 
 
 
 
 

86 489,00 

 
 
 
 
 

1.079.936,00 
873.743,00 

 
 

361 665,00 
 

 80104  Remont szatni w przedszkolu „Maluszek”           
 w Ryjewie 
- finansowane ze środków własnych 

 
2011 r. 

 
10.000,00 

 
10.000,00 



900 90095 
 
 

1.Budowa placów zabaw we wsiach Klecewko, 
Barcice, Benowo i Trzciano wraz z 
zagospodarowaniem terenu oraz doposażenie 
placu zabaw w Ryjewie 
- finansowane ze środków własnych 
- finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 
 
2. Budowa chodników w miejscowościach: 
Jarzębina, Ryjewo, Watkowice 
- finansowane ze środków własnych 
 
3. Budowa przystanku autobusowego w 
Pułkowicach 
 
4. Budowa parkingu wraz z zatoką autobusową 
przy ul. Grunwaldzkiej w Ryjewie 
 

 
2011 r. 

 
 
 
 
 
 
 

2011 r. 
 
 

2011 r. 
 
 

2011-2012 

 
229 .678,00 

 
 
 
 
 
 
 

27.000,00 
 
 

5.280,00 
 
 

239.288,00 

 
 
 
 

65.706,00 
100.455,00 

 
 
 

26.953,00 
 
 

5.279,75 
 
 

21.351,00 

921 92105 Budowa zadaszenia  altany, wkłady na realizacje 
programów Leader – Straszewo, Mątowskie 
Pastwiska 
- finansowane ze środków własnych -Sołectw 
 

 
 

2011 r. 

 
 

3.800,00 

 
 

3.800,00 

926 92605 Modernizacja "leśnego" boiska sportowego i 
budowa boiska treningowego wraz z zakupem 
wyposażenia we wsi Ryjewo 
- finansowane ze środków własnych 
- finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 
 

 
2011r. 

 
212.185,00 

 

 
 
 

89.244,00 
122.941,00 

Ogółem 4.421.286,00 2.845.323,75 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                       Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr  XII/81 /11 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 30 listopada 2011 roku                                                                                         
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011                                                                                            

 
 

DOTACJE DLA  JEDNOSTEK SEKTORA FINANSOW PUBLICZNYCH 
       

I.  ZAKRES  I  KWOTY DOTACJI  PRZEDMIOTOWYCH NA 2011  R OK  
1.  Samorządowy Zakład Budżetowy „Pomezania” w Ryjewie 

  
 

Dział 
 

Rozdział 
 

Wyszczególnienie 
 

Kwoty dotacji  
(w złotych) 

 
Zakres 

 
400 

  
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W 
ENERGIĘ ELEKTRYCZN Ą, GAZ I WODĘ 

 
30.005,00 

  

 
 

 
40002 
§2650 

 
Dostarczanie wody 

 
 

w wartości netto 27.782 plus 
8% podatek VAT na kwotę 

2.223 = 30.005 

maksymalna ilość dostarczanej wody objęta 
dotacją wynosi  34.727 m3 
przy koszcie wyprodukowania 1m3 wody na 
kwotę 2,72 zł za 1m3 dotacja wynosi  0,80 zł 
do 1m3    

 
900 

 
 

 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

 
129.772,00 

 

  
90001 
§2650 

 
Gospodarka ściekami i ochrona wód  

 
 

w wartości netto 120.159 plus 
8% podatek VAT na kwotę 

9.613 z ł = 129.772 

maksymalna ilość utylizowanych ścieków 
objętych dotacją wynosi 71.100 m3. 
Przy średnim koszcie utylizacji 5,64 zł za 1m3, 
dotacja wynosi 1,69 zł do każdego 1m3 
utylizowanych ścieków 

RAZEM 159.777,00  

 
 
 



II.   DOTACJE PODMIOTOWE DLA INSTYTUCJI KULTURY NA 2011  ROK 
 
 
 

Dział 
 

Rozdział 
 

Wyszczególnienie 
 

Kwoty dotacji  
(w złotych) 

 
Zakres 

921  
 

 
92109 
§2480 

 
92116 
§2480 

K ULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO  
 
Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie 
 
 
Gminna Biblioteka Publiczna w Ryjewie 

 
 
 

380.312,00 
 

 
139.392,00 

 

 
 
 

Dotacje podmiotowe z budżetu dla 
instytucji kultury 

 
 
 

 RAZEM 519.704,00  

                                                   OGÓŁEM  DOTACJE                                                               679.481,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XII /81 /11 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 30 listopada 2011 roku                                                                              
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 

 
 
 

PRZYCHODY  I ROZCHODY  BUD ŻETU GMINY RYJEWO NA 2011 ROK  
 
 

§  Treść Przychody Rozchody 

 

 
PRZYCHODY OGÓŁEM 2.607.915,00 

 

903 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

122.941,00  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2.437.579,00  

955 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych 47.395,00  

 ROZCHODY OGÓŁEM   2.952.442,00 

963 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

 702.596,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  2.249.846,00 

 
 


